
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 415 DEL 08/08/2023 

 

Proposta determinazione n. 114 del 07/08/2023 
 

Oggetto: INCARICO A FRANCHESCHINI CHIARA PER LA REALIZZAZIONE DI UNO 
SPETTACOLO TEATRALE DA TENERSI PRESSO IL TEATRO MODERNISSIMO IN 
OCCASIONE DELL'AVVIO UNIVERSITA' ADULTI-ANZIANI ANNO ACCADEMICO2023-2024 

AREA AMMINISTRATIVA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott.ssa Cristina Zanaica 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott.ssa Cristina Zanaica 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 30/12/2022 di nomina dei responsabili dei servizi anno 2023 (art. 109 
comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha deciso di organizzare uno spettacolo teatrale da tenersi 

giovedì 28 settembre 2023 presso il Teatro Modernissimo per promuovere ed inaugurare l’anno accademico 
2023-2024 dell’Università Adulti-Anziani; 
 

Considerata la proposta arrivata per email al Comune con prot. 11250 il 24/5/2023 dalla professionista 
teatrale Chiara Franceschini per uno spettacolo dedicato alla cultura veneta intitolato “Querini, una storia di 
mare”; 
 

Sentita la disponibilità della sig.ra Franceschini ad organizzare lo spettacolo nella data da noi indicata  e 
dato atto che la professionista ha accettato le condizioni concordate con la coordinatrice dell’Università AA 
prof.ssa Danese Valentina 

 
Ritenuto di procedere con un incarico occasionale, come da contratto allegato, che prevede un compenso 

di euro 250,00, omnicomprensivo; 
 

Dato atto che: 
• il Responsabile del servizio interessato esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 

favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 
147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

• il Responsabile del servizio finanziario esprime, con la sottoscrizione del presente atto, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile ed al visto di copertura finanziaria, come previsti dall’art. 
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

• il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l'ordinamento assegna 
agli organi di gestione, ai sensi degli artt. 107-109 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Considerato che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 1 comma 32 L. 

190/2012 ed all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 (come da art. 37, D.Lgs. n. 33/2013) secondo le modalità stabilite 
dalla suddetta normativa vigente e dall’ANAC, fermo restando che non è obbligatoria la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della presente procedura; 

Viste: 



 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 27/04/2023 “Approvazione bilancio di previsione 
2023/2025 ed allegati”; 
 

 la delibera di Giunta Comunale n. 37 dell’08/05/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2023”; 

 
Visto il T.U. per gli enti locali Dlgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2) di incaricare la sig.ra Chiara Franceschini a rappresentare lo spettacolo teatrale “Querini, una storia di 
mare” che si terrà giovedì 28 settembre 2023 per la apertura della Università AA anno accademico 
2023-2024;  
 

3) di approvare l‘allegato contratto per la disciplina dell’incarico occasionale di cui trattasi; 
 

4) di assegnare alla sig.ra Chiara Franceschini un compenso occasionale di euro 250,00 
omnicomprensivo e di impegnare e imputare la conseguente spesa nel capitolo 3910 bilancio 
2023/2025 - esercizio 2023 

 
5) di precisare che si procederà agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 1 comma 32 L. 

190/2012 ed all’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 (come da art. 37, D.Lgs. n. 33/2013) secondo le modalità 
stabilite dalla suddetta normativa vigente e dall’ANAC, fermo restando che non è obbligatoria la 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI 
VISTA la proposta di determinazione n. 114  del 07/08/2023; 
consapevole delle sanzioni civili, amministrative, penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione 
alla veridicità delle dichiarazioni presentate, 

DICHIARA 
_ di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di 
diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di 
quote, azioni, ecc.) in società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata  
_ che nello svolgimento dei compiti affidati non si trova nelle situazioni di confitto di interesse (art. 6-bis della Legge 
241/1990, art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e art. 6, comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come 
pregiudizio alla imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, 
commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013). 
_ di conoscere il Codice di Comportamento del Comune di Noventa Vicentina approvato con DG n. 38 del 3.1.2014 e 
sue successive modifiche ed integrazioni e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Noventa Vicentina per l’anno di riferimento comprendente la Sezione 2 Performance e Anticorruzione (ex Piano 
Triennale per la Prevenzione della corruzione e trasparenza). 
_di aver sostenuto nell’anno precedente adeguata formazione in materia di prevenzione della corruzione 
programmata dall’Amministrazione Comunale per i dipendenti comunali 
_ infine di trovarsi in posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia a riguardo della proposta di 
determinazione sopra richiamata. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                               Dott.ssa Cristina Zanaica 

                Firmato Digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
VISTA la proposta di determinazione n. 114 del 07/08/2023 



PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati con visto elettronico i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. 67/2000; 

ADOTTA 
la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Cristina Zanaica 
Firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

  
 







ESPERIENZALAV 
ORATIVA 
2009-2023 
La sottoscritta 
dichiara: 

Nome e Cognome CHIARA FRANCESCHINI 

Indirizzo STRADA DI BERTESINA 460,36100 VICENZA 

Telefono 3405352230 

E-mail chiarafranceschini2@gmail.com 

PEC chiarafranceschini@postecert.it 

Data di nascita 02/04/1984 

Partita Iva forfettaria per le persone fisiche esercenti attività di impresa, arti e professioni (art.1 commi da 54 
a 89 legge n 190/2014, modificato dalla legge n 208/2015 e dalla legge n 145/2018) 

- di collaborare, in qualità di socia, con l’Associazione per la Didattica Museale Ardea con 
sede a Vicenza, di lavorare alle attività museali e didattiche proposte dalla stessa in 
collaborazione con Enti pubblici e privati. (2009- 2023)

Su incarico della Direzione Musei Civici, l’associazione ARDEA, ha inaugurato la didattica 
museale a Vicenza più di 20 anni fa ed è tuttora attiva in città e provincia, ispirandosi ad un 
principio di qualità nella selezione degli esperti e nell’elaborazione delle proposte che si 
avvalgono di materiali originali o in copia, performance teatrali e sempre più nuove 
strumentazioni tecnologiche. Oltre a proporre annualmente attività esperenziali di laboratorio in 
ambito storico, archeologico e artistico rivolte alle scuole e alla cittadinanza, l’associazione ha 
attivato, su incarico dei vari Enti, percorsi didattici nelle sedi museali, in Basilica Palladiana, a 
Palazzo Thiene, all’interno della Chiesa di Santa Corona, il Torrione scaligero e nelle aree 
archeologiche di corte Bissari e del criptoportico romano di piazza Duomo. Su incarico del 
Comune di Arcugnano e del Comune di Caldogno, ARDEA propone laboratori per alunni e adulti 
rispettivamente presso il lago di Fimon e Villa Caldogno. Tra le attività collaterali vanno 
segnalate la redazione dei pannelli espositivi in Pinacoteca, la sponsorizzazione del restauro 
della facciata del criptoportico romano e degli scavi archeologici di Palazzo Chiericati, la 
realizzazione di un viaggio virtuale all’interno della Pinacoteca per i piccoli pazienti dell’ospedale 
S.Bortolo. (2009-2023)

- di essere Responsabile del servizio bibliotecario e delle attività culturali presso la 
Biblioteca di Arcugnano (VI). Di gestire i servizi di interprestito bibliotecario e i servizi culturali 
nella Biblioteca di Arcugnano e presso la sede di Arcugnano; di occuparsi della valorizzazione e 
conservazione dei beni librari; di coordinare progetti dedicati a ragazzi diversamente abili; 
di gestire le attività culturali e creative che coinvolgono bambini ed adulti in collaborazione 
con professionisti ed esperti; di seguire l’assistenza allo studio e di organizzare i campus estivi; 
di organizzare eventi culturali,vernissage e serate musicali; di coordinare la scuola di musica e 
la scuola di teatro (2014-2023);

- di aver ideato e creato il progetto "SIMILAR" Italia-Brasile (2019) che intende rafforzare il 
ponte culturale fra Italia, la Regione Veneto in particolare e i Veneti nel Sud del Brasile. Di 
collaborare con il Gemellaggio isola Vicentina-Marau; di aver vinto, insieme all’Istituto Scarpa di 
Oderzo, il bando Regione Veneto per la promozione della cultura veneta, 2021; di aver vinto i 
bandi indetti dal Comune di Treviso “La scuola sfida il covid” 2020-2021;

- di aver fondato il Team  "ARGONAUTI management" e di aver partecipato, in 
collaborazione con l'Ass. Art&Care e gli Istituti Scolastici di Treviso alla realizzazione di 
progetti educativi didattici per le scuole; di aver partecipato al bando "Estate Incantata" 
Comune di Treviso 2022 in collaborazione con l'artista contemporaneo Alessandro Zannier e di 
aver curato la performance musicale/artistica presso la Loggia dei Cavalieri; di collaborare con 
"Gens turismo genealogico" per l'ideazione di contenuti digitali per la promozione della cultura 
delle radici; di aver vinto il bando "Essere e fare Veneto" (Tv) 2022/2023 e 2023/2024; di 
produrre performance teatrali, lezioni spettacoli, esposizioni d'arte;

- di aver collaborato come curatrice di eventi artistici con VIOFF FUORI FIERA 
DELL’ORO di Vicenza e Comune di Vicenza 2019-2022;

mailto:chiarafranceschini2@gmail.com
mailto:chiarafranceschini@postecert.it


-di aver curato l’evento “Mercanti e viaggiatori veneti: Querini, una storia di mare” presso la 
Loggia del Capitaniato in Piazza dei Signori a Vicenza con la collaborazione della Venerabile 
Confraternita del baccalà e ViWine Festival 2021;

-di collaborare con la società OENGINEERING S.R.L. con sede a Vicenza, come project 
manager per la scrittura e il coordinamento di bandi regionali, nazionali , europei e privati; di aver 
vinto il bando della fondazione Cariverona "Nuovo Sviluppo" 2022 con il progetto Social C.Lab 
avente capofila il Comune di Castegnero (Vi) e partner  ITS Meccatronico Veneto, Ass. Ardea.

-di collaborare in qualità di curatrice con lo Studio Alberto Salvetti Scultore con sede a 
Vicenza per l’organizzazione e il coordinamento di progetti artistici ed esposizioni d’arte 
contemporanea (2020- 2023); Catalogo “Camminare coi Lupi”2021 (Museo delle Scienze 
MUSE, Trento; progetto LIFE WOLFALPS);

-di collaborare in qualità di curatrice con l’artista visiva Ilaria Sperotto e di aver 
ideato il format itinerante di arte e letteratura “LE INVISIBILI: viaggio nella città dell’inconscio” 
dedicato ad Italo Calvino 2021-2023; di collaborare con Ebla Società Cooperativa  per la 
promozione del format artistico e letterario;

-di aver curato la mostra di arte contemporanea “ARTEOLOGIA: oltre l’etica” presso il 
Museo Naturalistico Archeologico di Vicenza in collaborazione con Comune di Vicenza e la 
14 Bienal di Curitiba in Brasile e il coinvolgimento di 13 artisti contemporanei internazionali 
tra cui il vicentino Alberto Salvetti e il trevigiano Alessandro Zannier (ARTANTIDE.COM 
GALLERY-VR) 2020; di aver curato la mostra di arte contemporanea “Il viaggio: tra scoperta e 
verità” presso il Museo Diocesano di Vicenza 2021; di collaborare con Museo Diocesano di 
Vicenza e la Galleria Artantide di Verona per la realizzazione di mostre di arte contemporanea 
2021-2022 “CICLO RE-GENESIS 2022/2024”; di seguire personalmente l'esposizione ARTETIC 
presso il Liceo Scientifico G.B. Quadri in occasione dei 50 anni della nascita 2023; di curare 
l'esposizione d'arte contemporanea ARTE ETICA presso il Comune di Lonato del Garda 
(BS)2024;

-di collaborare con il Liceo Scientifico G.B. Quadri di Vicenza per la realizzazione di progetti 
PCTO riguardanti il restauro e la mediazione culturale (presso il Museo Diocesano di Vicenza). Di 
collaborare con il Liceo Scientifico G.B. Quadri per la realizzazione del progetto artistico
"Incursione artistiche" (esposizioni d'arte contemporanea a scuola) 2022/2023;

-di aver organizzato la mostra di libri d’artista"Libri dai libri" 2019  e la seconda edizione 
2022 presso la sala espositiva del Comune di Arcugnano, in collaborazione con l’artista e 
curatrice Valeria Bertesina e il Comune di Arcugnano, il Comune di Schio;

-di aver curato la scrittura del progetto "Nemesi" del gruppo musicale Celpidrum (selezione al 
bando del Comune di Schio in occasione della Festa Europea della Musica 2018) ;

-di aver presentato il progetto "Hybris (il vizio)"al bando Uffizi Live 2018 del Museo degli Uffizi a 
Firenze (progetto inserito nel database degli eventi ritenuti idonei) in collaborazione con l'artista 
visiva Ilaria Sperotto e la violoncellista Valentina Cacco;

-di essere socia/direttivo dell’associazione enogastronomica CookingLAB esploratori di saperi e 
sapori”2017-2023;” e di aver progettato il ciclo di incontri esperienziali e di degustazioni presso 
Corte Bertesina, Vicenza;

-di aver ideato, presentato e presentare per l’Associazione Zoing! di Bassano del Grappa(Vi ) e 
in collaborazione con l’attrice di teatro Martina Pittarello, la mostra itinerante “Il Divorastelle” 
dal libro di Fulvio Pera. Di aver partecipato all’edizione di Libriamo 2013 a Vicenza con laboratori 
di lettura animata e attività didattiche (2013- 2014); di collaborare con l’attrice Martina 
Pittarello e il musicista Gianluigi Meggiorin nella realizzazione di itinerari culturali e letture 
animate ad alta voce (con laboratori scientifici e/creativi) all’interno di Parchi Letterari, percorsi 
storici-naturalistici all’aperto e Istituti scolastici (2013-2014);

-di aver lavorato alla realizzazione del progetto “DONNE AL MUSEO” svolto presso il Museo 
Naturalistico Archeologico di Santa Corona a Vicenza (attività didattiche e laboratoriali relative 
all’indagine della moda nel periodo della civiltà dei Veneti Antichi e del mondo romano
(Bando FEI 2012-2013);



- di aver coordinare i progetti e le attività proposte dall’associazione culturale
Mu.S.A.TheViralFactory con sede a Roma in qualità di Vicepresidente e di operare come
responsabile del settore culturale con lo scopo di promuovere attività, iniziative e progetti
artistici, culturali e di didattica (2012-2015);

- di essere una delle autrici (insieme all'attore Ugo Bentivegna) del progetto evento- format
“Actors’ Showcase Italia” depositato regolarmente presso la Società Italiana degli Autori ed
Editori (SIAE)(2013,2015);
- di collaborare con l’Assessorato Cultura di Arcugnano alla pubblicazione “Arcugnano tra
lago e colli” (sezione archeologica, apparato iconografico)2015;

- di collaborare per incontri e lezioni di storia e archeologia per il Gruppo archeologico
"Communitas Insularum" di Castelnovo con il patrocinio Comune di Isola
Vicentina(2014-2023);
- di collaborare con l’Associazione “Venetkens-Veneti Antichi” nella realizzazione di
conferenze animate e serate a tema storico/archeologico e rievocativo. Di aver partecipato alle
conferenze e laboratori archeologici presso le scuole di Buje in Croazia (Di aver scritto il progetto
“Le nostre raixe” per avvicinare i Veneti della regione Veneto e i Veneti nel Sud del Brasile;
2015/2023

- di aver realizzato il progetto archeologico “A spasso nella storia”presso la Scuola
Primaria Mistrorigo di Arcugnano (Vi) in occasione delle attività creative organizzate nel
periodo estivo dall’Associazione Biblioteca di Arcugnano (2013) con l’Associazione storico
archeologica Arché;

- di aver partecipato in qualità di collaboratore della Società Fit Consulting con sede a Roma,
all’evento internazionale “ INTRAREGIO – EUROPEANRESEARCH STRATEGY FOR INTERMODAL
TRANSPORT”presso l’Elder Museum of Science and Technology di Las Palmas de Gran
Canaria(2013);

- di aver ideato e curato il percorso sensoriale ed emozionale “L’eco dei silenzi”
realizzato dall’associazione cuturale Mu.S.A. The Viral Factory presso il Tornatora Art Gallery
di via del Serafico a Roma ( 2012);

- di aver partecipato con l’associazione Mu.S.A. The Viral Factory all’evento“Una città a misura dei
bambini” organizzata il 5 maggio 2012 dall’associazione Genitori scuola Di Donato, presso la
Scuola primaria
e di aver realizzato il progetto archeologico“A.A.A.Piccoli archeologi cercasi”(2012);

- di gestire le attività dell’Associazione storico archeologica Arché in veste di Presidente, con
lo scopo di proporre attività culturali e di formazione in ambito storico e archeologico
( 2011-2014); di collaborare attivamente in qualità di socio e presidente di Arché con
l’Associazione storico e archeologica della Valtenesi (Manerba del Garda) (2013); di aver
partecipato con Arché al bandore gionale “Giovani attivi” al quale il Comune di Arcugnano

(VI) ha aderito e di proporre con l’associazione Arché, progetti archeologici per il Comune di
Arcugnano, coinvolgendo i giovani e le famiglia (2012/2013). Il progetto è stato patrocinato e
supportato dal Comune stesso;

- di aver realizzato per il Comune di Costabissara (Vicenza) cicli di conferenze storiche e
archeologiche, incontri, laboratori e cene rievocative a tema, con lo scopo di valorizzare le
testimonianze del passato inerenti alla località di Costabissara (Vi) 2012



FORMAZIONE 
Fondazione 
GiacomoRumor 
CentroProduttivitàVeneto 

Formazione presso Fit ConsultingRoma 

Università SapienzaRoma 

Partecipazione al corso formazione- master breve intensivo per la 
creazione d’impresa / laboratorio di business plan (Marketing 
Plan, aspetti e conomico-finanziari,web marketing e Social media); 

Partecipazione alla realizzazione e scrittura di progetti nazionali ed 
europei, problem solving, gestione operativa, rendicontazione; 

Partecipazione seminario-progetto “ Museum Communicator” 
(Mu.Com.), “La figura del comunicatore museale: standard 
professionale e percorso formativo” (prof. Nicola Boccella, 
Università Sapienza di Roma- Progetto Leonardo da Vinci) in 
vista della partecipazione al Corso di Alta Formazione in  

Università degli studi di Verona 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Liceo scientifico G.B. Quadri (Vi) 

“ Comunicazione museale”; 

Laurea in Scienze dei Beni Culturali - percorso 
archeologico; 
Laurea sp in Archeologia e Conservazione dei 
Beni archeologici (in corso "Scienze dell’antichità"); 

Diploma Liceo Scientifico 

Competenze linguistiche : MADRELINGUA ITALIANA 
INGLESE B1  
SPAGNOLO A2 

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

- corsi di archivistica, bibliografia, biblioteconomia, management di istituti culturali,museologia, risorse di rete per
l’archeologia, restauro e metodologia di ricerca archeologica, oltre a corsi ed esami di contenuto prettamente storico e
archeologico ; 

- project manager di progetti e bandi culturali, sociali, scientifici e tecnologici
- esperienza pluriannuale nella gestione di percorsi didattici
- progettazione e organizzazione di eventi culturali
- ottime capacità di problem solving
- curatela di esposizioni d’arte
- buone conoscenze in campo informatico.

- Corso sub primo livello

PATENTE: PATENTE B - AUTOMUNITA



All B sub 1 
 
DICHIARAZIONE ART. 14 DEL D.LGS. 33/2013 
 
La sottoscritta Chiara Franceschini 
nata a Vicenza il 02/04/1984 e residente a Vicenza in via Strada di Bertesina 460, che svolgerà per 
il Comune di Noventa Vicentina l’incarico di rappresentare lo spettacolo ”Querini, una storia di 
mare” che si terrà giovedì 28 settembre 2023 presso il Teatro Modernissimo di Noventa Vicentina 
 
in relazione agli obblighi di cui in oggetto e precisamente con riferimento alla lett. d) e lett. 
e) art. 14 del D.Lgs. 33/2013 dichiara: 
mettere la crocetta nella ipotesi a) o b) 
 

☐di aver assunto le seguenti cariche presso enti pubblici o 

privati__________________________ e che il relativo compenso corrisposto è stato 
di:_________________________________________ 
In tal caso in allegato vanni indicati (soggetto conferente, tipologia di incarico,data inizio 
incarico,data fine incarico, importo lordo di competenza Importo liquidato) 
 
Ovvero 
 

X di non avere altre cariche presso enti pubblici o privati nel corso dello svolgimento 

dell’incarico di collaborazione in oggetto per il Comune di Noventa Vicentina e di impegnarmi a 
comunicare ogni eventuale variazione della presente dichiarazione resa in data odierna. 

 
 
In fede.  
 

 

Data 26/07/2023 

 
 

Firma 

__________________ 



All B sub 2 
 

DICHIARAZIONE ARTICOLO 20 COMMI 1 E 2 DEL D.LGS. 39/2013 
 
Il sottoscritto Chiara Franceschini 
nata a Vicenza il 02/04/1984 e residente a Vicenza in Via Strada di Bertesina 460 che svolgerà per il 
Comune di Noventa Vicentina l’incarico di rappresentare lo spettacolo “Querini, una storia di mare” che si 
terrà giovedì28 settembre 2023 presso il Teatro Modernissimo di Noventa Vicentina 
 
richiamato il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 numero 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell’art. 1 co. 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 numero 190”; 
 
premesso che: 

• il comma 1 dell’articolo 20 del Decreto richiamato dispone che “all'atto del conferimento 
dell'incaricol'interessato presenti una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di 
inconferibilità”; 

• il comma 4 dell’articolo 20 specifica che tale dichiarazione “è condizione per l'acquisizione 
dell'efficaciadell'incarico”; 

• il comma 2 dell’articolo 20 del Decreto richiamato dispone che l’incaricato depositi annualmente 
unadichiarazione circa l’assenza di cause di incompatibilità: “nel corso dell'incarico l'interessato 
presentaannualmente una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di incompatibilità”; 

 
Tanto richiamato e premesso, assumendomi la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di 
natura penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000 
numero 445), 
 

DICHIARA 
 

1. che non sussistono alcuna delle cause d’inconferibilità elencate al Capo III ed al Capo IV del 
Decreto Legislativo 8 aprile 2013 numero 39; 
 

2. che non sussistono alcuna delle cause d’incompatibilità elencate al Capo V ed al Capo VI del 
Decreto Legislativo 8 aprile 2013 numero 39. 

 
 
Data 26/07/2023 
 
 

Firma 

______________ 


	ESPERIENZALAVORATIVA 2009-2022
	FORMAZIONE
	CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

